
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00024/2021 (SRP)

Às 18:15 horas do dia 06 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00024/2021, referente ao Processo nº 23422005050202162, o pregoeiro, Sr(a)
CRISTIAN FABIO TYMUS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 290.959,2600
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VITA IT COMERCIO E SERVICOS DE SOLUCOES EM TI LTDA. , pelo melhor lance de R$ 277.500,0000 , com valor negociado a R$ 275.724,2400 .

Itens do grupo:

1 - Switch

2 - Switch

3 - Transceiver

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch, comutador de dados ( rede micro - switch
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 64.912,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 400,00

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=998144&acao=A...

1 of 3 07/12/2021 10:22



Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VITA IT COMERCIO E SERVICOS DE SOLUCOES EM TI LTDA. , pelo melhor lance de R$ 62.100,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
06/12/2021
18:14:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VITA IT COMERCIO E SERVICOS DE SOLUCOES EM TI LTDA., CNPJ/CPF:18.261.828/0002-40,
Melhor lance : R$ 62.100,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch, comutador de dados ( rede micro - switch
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22.895,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 150,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VITA IT COMERCIO E SERVICOS DE SOLUCOES EM TI LTDA. , pelo melhor lance de R$ 21.850,0000 , com valor negociado a R$ 21.741,0800 e a
quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
06/12/2021
18:14:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VITA IT COMERCIO E SERVICOS DE SOLUCOES EM TI LTDA., CNPJ/CPF:18.261.828/0002-40,
Melhor lance : R$ 21.850,0000, Valor Negociado : R$ 21.741,0800

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Transceiver
Descrição Complementar: Transceiver, tipo: p, cabeamento ótico sfp-small form-factor plug-in, aplicação: conexão 1000base-sx, características adicionais: c, conector lc p,
fibra mult-modo (mm)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.980,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VITA IT COMERCIO E SERVICOS DE SOLUCOES EM TI LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.850,0000 , com valor negociado a R$ 1.756,4800 e a
quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=998144&acao=A...

2 of 3 07/12/2021 10:22



Adjudicado
06/12/2021
18:14:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VITA IT COMERCIO E SERVICOS DE SOLUCOES EM TI LTDA., CNPJ/CPF:18.261.828/0002-40,
Melhor lance : R$ 1.850,0000, Valor Negociado : R$ 1.756,4800

Item: 4
Descrição: Equipamento wireless
Descrição Complementar: Equipamento wireless, equipamento wireless
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.513,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.410,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/12/2021 18:15:08 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TELTEC SOLUTIONS LTDA, CNPJ/CPF: 04.892.991/0001-15, Melhor lance: R$ 6.410,0000

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=998144&acao=A...

3 of 3 07/12/2021 10:22


